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وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در واکنش به 
گلایه های مردم از سرعت اینترنت، گفت: اولویت 
ما و راهکار اساسی در حل مشکل اینترنت کشور 

اجرای پروژه فیبرنوری است.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص 
اعلام جدول اختلال احتمالی اینترنت به دلیل بروز رســانی 
زیرســاخت های ارتباطی و تداوم گلایه های مردم از سرعت 
اینترنت گفت: آنچه کــه به عنوان جدول اعلام اختلال ها در 
اینترنت مطرح شده است، اشتباه است زیرا آنها اختلال نیستند 
بلکه اعلام توســعه اینترنت در شهرها است که از ساعت ۱ تا 
۳ که در نیمه شــب ها که مردم خواب هســتند ممکن است 

اختلالاتی برای برخی از کاربرها به وجود آید.
وی در خصوص تداوم گلایه های مردم از ســرعت اینترنت 
اظهار داشــت: در خصوص تداوم گلایه های مردم از سرعت 
اینترنت در نقاط مختلف کشور تاکید کرد: اولویت ما و راهکار 
اساسی در حل مشکل اینترنت کشور اجرای پروژه فیبرنوری 
اســت که هم ارتباطات ثابت ما را گسترش، توسعه می دهد و 

هم ما را با افزایش سرعت مواجه می کند و هم بار سنگینی را از 
روی شبکه تلفن های همراه بر داشته و سرعت آنها را نیز افزایش 
می دهد.زارع پور ادامه داد: هم اکنون به تدریج شهر به شهر در 
حال امضای تفاهم نامه توسعه و اجرای پروژه های فیبرنوری و 
افتتاح آنها هستیم. به گونه ای که در حال حاضر حدود ۴ میلیون 
خانوار در ســطح کشور تحت پوشش فیبرنوری قرار گرفته اند 
 ،»iranfttx.ir« و حتی مردم می توانند با حضور در ســایت
شــهرها و محله های خود را که تحت پوشش فیبر نوری قرار 
گرفته اند را جست و جو و بررسی کنند و چنانچه در آن محله ها 
شامل توسعه شبکه فیبر نوری شده باشد، می توانند بلافاصله 
درخواست اینترنت ثابت را داشته باشند که ظرف یک ماه برای 
آنها فراهم می شــود. اگر هم محله ها و شهرهای آنها تحت 
پوشش نباشد در آن سایت به آنها گفته می شود که در دو سال 

آینده چه زمانی تحت پوشش قرار خواهد گرفت.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تشــریح اهمیت توسعه 
پروژه شبکه فیبر نوری در کشور گفت: توسعه پروژه های فیبر 
نوری بســیار اهمیت دارد، به گونــه ای که باید در خیابان ها و 

کوچه های بیش از هزار و چهارصد و چهل شهر عملیات حفاری 
و کابل گذاری صورت گیرد و فیبر نوری در آنجا کشیده شود.

زارع پور تصریح کرد: باید گفت که فیبرنوری فن آوری آینده 
است و مشکلات اینترنت ما را برای نیم قرن آینده به صورت 
ریشــه ای حل خواهد کرد و با توسعه زیرساخت آن می توانیم 

سرعت ها را چند هزار برابر افزایش دهیم.
وی در پاسخ به ســوال دیگری در خصوص ایجاد کارگروه 
رئیس جمهور برای حل مشکل اینترنت تشریح کرد: کمیته ای 
برای بررسی اینترنت در شورای عالی فضای مجازی تشکیل 
و جلسات متعددی برگزار و دلایلی استخراج شد که برخی از 
دلایل تاریخی است زیرا در گذشته سرمایه گذاری لازم برای 
برخی از زیر ساخت های شبکه در انجام نشده است. از طرفی در 
کمیته راهکارهای کوتاه مدت پیشنهاد شد و ما اعمال کردیم و 
الان دو ماهی است که زمان تأخیر در شبکه ۳۰ درصد کاهش 
یافته است. این مسیر جاری است و هر روز برای ارتقا کیفیت 
شبکه در تلاش هستیم؛ ضمن آنکه برخلاف برخی گفته ها 

اصلًا موضوع مهلت دو ماهه در میان نبوده است.

»یک روز خاص« در فرهنگسراهای پایتختپاسخ زارع  پور به گلایه های مردم از سرعت اینترنت
ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
به مناسب گرامیداشــت روز ملی نوجوان، 
ویژه برنامه »یک روز خاص« را در ســطح 

فرهنگسراهای شهر تهران برگزار می کند.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، ویژه 
برنامه »یک روز خاص« با هدف تقویت هویت ملی و 
رسمیت بخشی به هویت جمعی نوجوانان همزمان با روز 
ملی نوجوان در سطح مناطق ۲۲گانه شهر تهران برگزار 

می شود. در این طرح هر یک از مراکز زیر مجموعه سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
روایت خود را براســاس اقتضائات، ظرفیت ها و ایده اعضا باشگاه نوجوان فرهنگسراها با شعار 
»پرچممون بالاست«، در قالب مراسمی ویژه نوجوانان برگزار می کند. مراکز مجری علاوه بر 
ایجاد فضایی انگیزه بخش برای نوجوانان با نگاهی خلاقانه، روایت خود را مبتنی بر خط محتوایی 
هویت ملی با استفاده از نمادهایی چون خط، زبان، فرهنگ، سنن و پرچم تعریف خواهند کرد.
همچنین با توجه به رویدادهای اخیر و به منظور پاسداشت مقاومت مردم مظلوم غزه و اقدام 
شجاعانه آنان در عملیات طوفان الاقصی، بخش هایی متناسب با این اتفاق بزرگ در نظر گرفته 

شده است که توسط اعضای باشگاه نوجوانان فرهنگسراها طراحی و اجرا می شوند.
»یک روز خاص« از اول تا هشتم آبان در تمامی فرهنگسراهای مناطق ۲۲گانه شهر تهران 
 farhangsara.ir میزبان نوجوانان است.علاقمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به

مراجعه کنند و یا با شماره ۱۸۳۷ تماس بگیرند.

بیانیه سازمان نظام صنفی؛
 تاسیس صندوق توسعه شبکه فیبرنوری

 می تواند موتور پیشران ICT باشد
با راه اندازی صندوق توســعه شــبکه فیبرنوری، دولت و وزارت ارتباطات 
می توانند برای توسعه شبکه فیبرنوری و بهبود اینترنت ثابت کشور سالیانه 

حدود ۵ هزار میلیارد تومان از منابع این صندوق استفاده کنند.
به نقل از سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه، با تاسیس صندوق توسعه شبکه 
فیبرنوری موافقت کردند.هدف از این طرح که با پیشنهاد سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، نماینده 
مردم تبریز مطرح شد، استفاده حداکثری از ظرفیت های زیرساختی کاربران مخابراتی و توسعه 

شبکه دسترسی نهایی اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر فیبر نوری است.
سید محمد علی شریفی الحسینی، عضو هیات مدیره و دبیر کمیسیون اینترنت و انتقال داده نصر 
تهران و دبیر بخش خصوصی کمیته ارتباطات و فناوری اطلاعات فراکسیون راهبردی مجلس 
شورای اسلامی در این زمینه معتقد است: »با پیشنهاد رئیس فراکسیون راهبردی مجلس و 
بر اساس نیازسنجی و تصمیم کمیته ارتباطات و فن آوری اطلاعات فراکسیون راهبردی به 
ریاست سهیل یحیی زاده و با همکاری دولت و سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران و البته 
موافقت نمایندگان مجلس، الحاق یک بند ذیل ماده ۶۶ به لایحه برنامه هفتم توسعه مبنی بر 
تاسیس صندوق توسعه فیبر نوری تصویب شد. این صندوق می تواند به بهبود وضعیت اینترنت 
کشور کمک کند و موتور پیشران صنعت ICT باشد.«اساس نامه این صندوق که شامل آرمان، 
وظایف، اختیارات، نحوه فعالیت، مدیریت و نظارت بر آن است باید ظرف مدت سه ماه از تاریخ 
تصویب برنامه هفتم با پیشنهاد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به تصویب هیئت وزیران 
برســد. همچنین این وزارت خانه باید با استفاده از منابع این صندوق و سرمایه گذاری کاربران 
مخابراتی، هر ســال ۵ میلیون امکان اشتراک اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر فیبرنوری در 
کشور ایجاد کند. سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران به همراه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در تدوین و ارائه این طرح با ریاست کمیته ارتباطات و فن آوری اطلاعات فراکسیون 

راهبردی مجلس شورای اسلامی سهیل یحیی زاده مشارکت داشتند.
فیبرنوری؛ مهم ترین پروژه وزارت ارتباطات

پروژه فیبرنوری مهم ترین پروژه وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم محسوب می شود. طبق 
اهداف این طرح، تا پایان امسال بیش از ۱۰ میلیون خانوار ایرانی امکان دسترسی به فیبرنوری 
را خواهند داشت. هدف نهایی این طرح دسترسی ۲۰ میلیون خانوار و ۵ میلیون کسب وکار به 
اینترنت مبتنی بر فیبرنوری تا پایان ســال ۱۴۰۴ است. اپراتورهای خصوصی در کنار وزارت 
ارتباطات در حال توسعه این طرح در شهرهای مختلف کشور هستند. در فاز اولیه این طرح حدود 

۳ میلیون خانوار تحت پوشش شبکه فیبرنوری قرار گرفتند.
با راه اندازی صندوق توسعه شبکه فیبرنوری، دولت و وزارت ارتباطات می توانند برای توسعه 
شبکه فیبرنوری و بهبود اینترنت ثابت کشور سالیانه حدود ۵ هزار میلیارد تومان از منابع این 
صندوق استفاده کنند. منابع مالی صندوق توسعه شبکه فیبرنوری از درآمدهای ناخالص سالانه 
کاربران ارتباطی و فناوری اطلاعات با تصویب هیئت وزیران از محل قانون اجازه تعیین و وصول 
حق امتیاز فعالیت بخش غیردولتی در زمینه پست و مخابرات مصوب سال ۱۳۹۲ مجلس شورای 
اســلامی و اعتبارات مندرج در بودجه سالانه طی ردیف های خاص با تصویب هیئت وزیران 
در لوایح سنواتی بودجه تامین می شود.با توجه به گسترش اقتصاد دیجیتال در جهان و ایران، 
دسترسی به اینترنت باکیفیت همواره دغدغه کاربران ایرانی بوده است. بسیاری از شرکت های 
فعال در حوزه فاوا برای گسترش کسب وکار خود و بهبود در سرویس دهی، نیاز به اینترنتی مناسب 
دارند. با تصویب این طرح و توسعه شبکه فیبرنوری در سراسر کشور، شرکت های فعال در این 
حوزه می توانند خدمات خود را در بستری سریع  و مناسب به کاربران ارائه دهند. همچنین این 

طرح می تواند به گسترش هوشمندسازی در بخش های مختلف کمک کند.

 ربات جدید فرودگاه ابوظبی 
می تواند زبان بدن را بخواند

ربات جدیدی که قرار است در فرودگاه ابوظبی مستقر شود، می تواند زبان 
بدن مسافران را بخواند و اطلاعات کافی را در مورد آنها جمع آوری کند.

به نقل از گلف نیوز، رباتی که می تواند زبان بدن را بخواند و چهره ها را تشخیص دهد، توسط 
گمرک ابوظبی در فرودگاه ابوظبی مستقر خواهد شد.»محمد الحمادی« )مامور ارشد کنترل 
گمرک ابوظبی گفت که این ربات به زودی وارد مرحله خدمات می شود. این فناوری که مبتنی 
بر هوش مصنوعی است، به مامور گمرک کمک می کند تا اطلاعات کافی را در مورد هر مسافر 
جمع آوری کند.این ربات می تواند زبان بدن پنج تا هفت نفر را به طور هم زمان از فاصله شش 
متری بخواند. الحمادی ادامه داد: علاوه بر این، ربات به لطف سیســتم هوش مصنوعی خود 
می تواند پرسش های مسافران را به زبان خودشان پاسخ دهد. همچنین، این ربات علاوه بر ارائه 

پلتفرم کاملی برای کمک کردن به مسافران، خدمات گمرکی را نیز انجام خواهد داد.
این ربات دارای دوربین ها و حسگرهایی است که می توانند تشخیص بدهند مسافر از خدمات 

ارائه شده راضی بوده یا نه. همچنین، ربات می تواند جنسیت و سن مسافران را تعیین کند.
این ربات در آینده، کالاها را نیز از گمرک ترخیص خواهد کرد.

ادامه از صفحه یک
چهل سال پیش، حکومت چین تصمیم گرفت فرصت خاص بودن در فعالیت اقتصادی را به مردم اعطا کند و نتیجه 
آن افزایش درآمد سرانه از ۲۰۰ به ۰۰۰/۱۰ دلار شد. اطلاق این Benchmark به کشورها به روشنی وضعیت آنها را 
مشخص می کند. بی دلیل نیست که حتی در مقایسه با ژاپن، آلمان و انگلستان، آمریکا نوآورترین جامعه در تاریخ بوده است. 
هر فردی وظیفه دارد مسیر و افق خود را مشخص کند. به دولت اتکا نکند. آنقدر آزادی عمل دارد تا تلاش کند و به هدف 
خود برسد. از فکر جدید داشتن، اشتباه کردن، شکست خوردن، فراز و نشیب ها را طی کردن هراسی نداشته باشد. کافی 
است به تاریخ صنعت هواپیما در اواخر قرن نوزده و اوایل قرن بیست توجه کرد. حدود ۲۰۰۰ نفر طی بیست سال تلاش، 
بالاخره هواپیما را به پرواز در آوردند. نه دولت دخالت کرد و نه گروهی مانع شد. بانک ها و افرادی که می خواستند خاص 
باشند صنعت هواپیمایی را به راه انداختند. هرچند اروپایی ها در علوم و Science، دانشمندان فراوانی از سال های ۱۷۰۰به 
بعد داشته اند، ولی عموم فن آوری ها ازعلم به تولید، در آمریکا تحقق یافته و از اختراع برق تا چاپ سه بعدی طی چهار دوره 
صنعتی شدن در آمریکا بوده است. در آمریکا است که فرید زکریای هندی، ادوارد سعید فلسطینی، هنری کیسینجر آلمانی، 
دارا خسروشاهی متولد تهران و ایلان ماسک آفریقای جنوبی، فرصت تبلور استعداد و »خاص بودن« را پیدا کرده اند. هرچند 
کانادا، انگلستان و استرالیا تا حدی این ظرفیت را دارند ولی هیچ کشوری به اندازۀ آمریکا به فرد فرصت شکوفایی در علم، 
هنر، ورزش، تجارت، سیاست، تولید و آنچه توان ذهنی و باطنی اوست را نمی دهد. با مذهب، جنسیت، نژاد، فرهنگ، محل 
تولد، لهجه و روحیات فرد کاری ندارند، بلکه می پرسند: چه میدانی؟ چه هنری داری؟ کدام کار را به خوبی و نهایت دقت 

و کارآمدی میتوانی انجام دهی؟
اینکه با انسان اینگونه برخورد شود طبعاً ناشی از تعاریف خاص در فلسفه و فرهنگ یک جامعه است که در ناخودآگاه نظام 
اجتماعی و اقتصادی آن نهادینه شده است. به عنوان مثال، روسیه طی ۹۰۰ سال سابقۀ تاریخی، در هیچ مقطعی علی رغم 
وسعت و منابع طبیعی بی نظیر، نتوانسته چنین فرهنگی را بسازد. در روسیه تزار، شوروی و فدراسیون روسیه، فرد معمولاً در 
حال انطباق فکر وعمل خود با دولت و حکومت زندگی کرده و خروجی آن ترس، امتناع و عقب ماندگی بوده است. چین، 
اندونزی، سنگاپور و ویتنام، حداقل در فعالیت اقتصادی به فرد فرصت داده اند و جواب گرفته اند. در سنگاپور، مسئولان یک 
دبیرستان با هم اندیشی اولیای دانش آموزان، فرآیندی را طراحی می کنند تا در ۱۴-۱۵ سالگی، استعداد فرد را شناسایی 
کنند و او را در مسیر تبلور آن استعداد یاری بخشند. اگر دانش آموز مهارت های هنری دارد، او را ملزم نمی کنند که حتماً باید 
مهندسی برق بخواند. اگر دانش آموز دیگری در یک ورزش خاص استعداد فوق العاده ای دارد، در فضای جامعه و خانواده، 
او را مجبور نمی کنند که باید در پزشکی مدرک بگیرد. این سیستم آموزشی باعث می شود هر فردی، فرصت شکوفایی 

استعداد خود را پیدا کند. نتیجه آن می شود که سنگاپور با ۵.۵ میلیون جمعیت، منابع صفر و مساحتی معادل شهر تهران، تولید 
ناخالص داخلی فراتر از ایران داشته باشد.این نویسنده از دوران دبیرستان خود آموخته که جذاب ترین و آموزنده ترین بخش 
یک کتاب فروشی، بخش زندگینامه)Biography( است به طوری که شخصی در ۲۰۰-۳۰۰ صفحه، ده ها درس و 
رموز زندگی را به مخاطب منتقل می کند. طی چند دهه و مطالعه چند صد بیوگرافی از دانشمندان، مخترعین، هنرمندان، 
سیاستمداران و اقتصاددانان، یک نکته مشترک قابل تامل و عمومی در طیف متنوع این زندگینامه ها قابل مشاهده است: 
افرادی که در زندگی موفق بوده اند، به این معنا که جواب گرفته اند، ابداعی کرده اند، خلاقیتی نشان داده اند،  ساختاری بنا 
کرده اند، گره ای باز کرده اند، میراثی به جای گذاشته اند، آجری روی آجر چیده اند، علاوه بر ویژگی های متعدد، یک ویژگی 
مشترک و منحصر به فرد داشته اند: در کار و فعالیت و زندگی خود »تمرکز« داشته اند. بدون تمرکز نمی توان خاص بود و 
نمی توان فرآیندی طی کرد تا اثری به جای گذاشت. متمرکز بودن، سیستم داشتن، پایدار بودن، استمرار داشتن، حوصله 
داشتن، خسته نشدن، صبور بودن، افق داشتن، فراز و نشیب ها را تحمل کردن و اعتماد به نفس داشتن، ضرورت رشد فرد، 

نهاد، بنگاه، جامعه و کشور است. ساختار اجتماعی و دولتی در تحقق این اصل بسیار تعیین کننده است.
در بسیاری از کشورهای جهان سوم، کانونی ترین مانع پیشرفت و خلاقیت افراد، نهاد دولت است. عموم کشورهای آسیایی 
دموکراتیک نیستند ولی حداقل در فعالیت های اقتصادی دست مردم را باز گذاشته اند. یکی از ویژگی های منطقۀ خاورمیانه، 
تمایلِ شدیدِ فرهنگی نسبت به کنترل فرزند، کارمند، شهروند و کلًا زیر مجموعه است و این باعث می شود نوآوری های 
افراد به حداقل برسد. ساختار یک جامعه و حکومت هم می تواند مانع باشد و هم مشوق. در مسابقات اسب دوانی، پوششی 
از چرم )Blinders( را بر روی سر اسب می گذارند تا اسب فقط به جلو نگاه کند و در حین دویدن و مسابقه، به چپ و 

راست نگاه نکند و انرژی خود را رو به جلو و افق پیش رو معطوف کند.
اولویت ها را چگونه باید تعیین کرد؟ یک، دو و سه یک کشور چیست؟ یک، دو و سه یک بنگاه اقتصادی چیست؟ یک، 
دو و سه یک فرد چیست؟ چگونه یک شهروند می تواند با ده ها شغل همزمان، تمرکز، کارآمدی و جواب گرفتن از زندگی 
را داشته باشد؟ بودجۀ یک کشور چگونه طراحی و تنظیم می شود؟ انگلیسی ها می گویند یکی از راه های شناخت یک فرد 
این است که چگونه پول خود را خرج می کند. چرا سوییس خاص است؟ چون حدود خود را می شناسد. چرا روسیه مشکل 
دارد؟ چون فراتر از توان اقتصادی خود، ادعا دارد. چرا شرکت ها ورشکسته می شوند؟ چون اولویت های خود را تشخیص 
نمی دهند، شرایط را دقیق نمی سنجند و میان منابع و اهداف، تعادل برقرار نمی کنند. چرا یک شبه به پول و ثروت رسیدن، 

خیلی ها را گرفتار می کند زیرا فرآیندها را طی نکرده اند.یکی از نکات برجسته ای که این نویسنده یکبار از هانس-دیتریش 
گنشر )Hans-Dietrich Genscher(، وزیر خارجه اسبق آلمان شنید این بود که: یک سیاستمدار باید تشخیص 
دهد چه وقت از قدرت کناره گیری کند. گنشــر در اوج قدرت خود زمانی که دو آلمان متحد شدند و او را همگان معمار 
وحدت آلمان شناخته بودند از وزارت خارجه کناره گیری کرد. این تفاوت بین سیاست مدار آلمانی و جهان سومی است: در 
جهان سوم، اکثر سیاست مداران به سیاست علاقه دارند چون می خواهند خوب زندگی کنند. اما در آلمان، سیاست مداری 
یعنی حل مشکلات و باز کردن گره ها. نلِسون ماندلا علی رغم اصرار نخبگان سیاسی و عامۀ مردم، از شرکت در دورۀ دوم 
ریاست جمهوری امتناع کرد و گفت: یک دوره پنج ساله برای انتقال به جمهوریت کافی است. می خواهم کار عام المنفعه 
انجام دهم؛ دیگران بیایند مدیریت کنند. شناخت اولویت ها و حفظ تمرکز، یک هنر خارق العاده انسانی است. هم اکنون 
ماندلا شخصیتی ماندگار در سطح جهانی است. او متوجه شد که »خاص بودن« او در بیرون ماندن از قدرت است. از این 
رو، چقدر یک فرد، یک بنگاه اقتصادی، یک نهاد مدنی و یک حکومت باید فکر کند، مشورت کند، بحث کند، طوفان مغزی 
)Brainstorming( به پا کند، گوگل کند، جدل کند، مناظره کند، کتاب بخواند و خط خطی کند تا به فرمول و معماری 
»خاص بودن« و »تمرکز« خود برسد و با سنجش و Navigation مرتبِ شرایط محیطی، آن تمرکز را حفظ کند. 
پخش بودن ذهن، آفت و مانع بزرگی برای رشد است زیرا از تمرکز انرژی جلوگیری می کند. پخش بودن فعالیت های یک 
دولت نیز به موفقیت آن نمی انجامد.چگونه می توان از پخش بودن ذهن افراد و یک نظام اجتماعی جلوگیری کرد؟ تجربۀ 
بشری می گوید به میزانی که استخدام کنندۀ اصلی در یک کشور نزد بخش خصوصی باشد به همان میزان، افراد و سیستم 
اجتماعی می آموزند تا میان منابع و اهداف، توازن برقرار کنند. بخش خصوصی است که سیستم می فهمد، متوجه زمان است، 
منابع را بهینه سازی می کند، هدفی خارج از واقعیت تعیین نمی کند، می گوید اشتباه کردم، اول به همسایه صادر می کند بعد 
به بولیوی، هزینه حساس است، کار از هشت صبح شروع می شود، پرسنل با بربری سر کار نمی روند بلکه صبحانه را منزل 
می خورند، باید به سهام داران پاسخگو باشد، مدیری کاردان نباشد باید استعفا دهد، با احساسات تصمیم نمی گیرد، با اعداد و 
ارقام تحلیل می کند، مرتب به آینده فکر می کند، معنای رقابت را درک می کند، رضایت مصرف کننده برای او جدی است، 
اگر دروغ بگوید اعتبار و سهم بازارخود را از دست می دهد و در نهایت با واقعیت مدیریت می کند. بهترین گواه این تحلیل 
جایگاه آلمان، چین، آمریکا، ژاپن و کرۀ جنوبی در نظام جهانی است. در این کشورها، جهت گیری ها، اولویت ها و استفادۀ 
بهینه از منابع، تحت تاثیر بنگاه داری اقتصادی است. در تاریخ این کشورها، تمرکز ذهنی و عملی در اقتصاد به تمرکز ذهنی 

و عملی در سیاست انجامیده است. شهروندان در این فضا، با ذهن های متمرکز پرورش پیدا می کنند.
منبع: کانال دکتر محمود سریع القلم

رابطۀ بین تمرکز ذهن و موفقیت

اخبار کوتاه 

پژوهشگران یکی از شرکت های فناور دستگاه جدیدی را برای 
تشخیص بیماری های قلبی و پیش بینی حملات قلبی به مرحله 
ساخت رساندند که به گفته آنها این دستگاه با دقت بیش از ۹۹ 
درصد می تواند در مدت یک دقیقه اطلاعات لازم را به بیمار ارائه 

دهد.
بیماری های قلبی و عروقی از جمله بیماری هایی هستند که نه تنها در ایران، 
بلکــه در جهان افراد زیادی را درگیر خود کرده اند؛ چرا که بیماری های قلبی و 
عروقی شایع ترین عامل مرگ در کشورهای صنعتی هستند، به گونه ای که قریب 
به یک مرگ از هر ۳ علت مرگ افراد بالای ۳۵ سال از بیماری های قلبی به ویژه 

درگیری عروق کرونر است.
پژوهشــگران ایرانی برای شناسایی سریع تر بیماری ها و همچنین مقابله با 
حملات قلبی با کمک فناوری هوش مصنوعی دســتگاه جدیدی را به مرحله 
ساخت رساندند که به گفته آنها این دستگاه با دقت بیش از ۹۹ درصد می تواند در 

مدت یک دقیقه حمله قلبی را تشخیص دهد.

دکتر صادق کاظمی فرد، محقق این طرح گفت: به منظور پیشگیری از حملات 
قلبی و تشــخیص بیماری قلبی دستگاهی را با توسعه مدل جدیدی از هوش 

مصنوعی طراحی کرده و به تولید اولیه رساندیم.
وی اساس طراحی این دستگاه را فناوری هوش مصنوعی  دانست و اظهار کرد: 
این محصول یک دستگاه پرتابل بوده و قادر به آنالیز و پایش ۳ مورد از پارامترهای 
حیاتی قلبی است.کاظمی فرد یادآور شد: مدل هوش مصنوعی تولیدشده با آنالیز 
پارامترها و دیگر الگوهای مورد نیاز بیماری قلبی را تشخیص می دهد و نتایج 

بررسی ها در اختیار پزشک قرار می گیرد.
مجری این طرح با بیان اینکه این دستگاه قادر به پیش بینی بروز حملات قلبی 
است، خاطر نشان کرد: در صورت احتمال بروز حمله قلبی این دستگاه قادر به 
شناسایی و اعلام آن است و بر اساس بررسی های انجام شده میزان دقت این 

دستگاه ۹۹.۸ درصد است.
دکتر کاظمی فرد با بیان اینکه نمونه اولیه این دستگاه طراحی و ساخته شده 

است، افزود: توسعه این دستگاه در فاز دریافت مجوزها از وزارت بهداشت است.

شــرکت ســونا نانوتک )Sona Nanotech( معتقد است که 
نانومیله های طلای این شرکت می تواند درمان سرطان را متحول 

کند.
این نانومیله های طلا از زیست سازگاری برخوردار بوده و می تواند با ویژگی های 
منحصر به فردی که دارد به توسعه روش های درمانی جدید کمک شایانی نماید.
طی چند سال گذشته، سونا نانوتک تلاش کرده تا فناوری نانوذرات زیست 
سازگار خود را برای استفاده در درمان هدفمند سرطان توسعه داده و عملیاتی کند. 
این شرکت همچنین در حال توسعه یک روش هدفمند درمان سرطان است 
و از درمان هایپرترمی هدفمند خود برای هدف قرار دادن مستقیم سلول های 

سرطانی استفاده کند.
ســونا نانوتک نانومیله های طلا در اندازه ۱۰ تا ۱۰۰ نانومتر را تولید می کند. 
نانومیله ها توسط سنتز شیمیایی تولید می شود، که برای درمان سرطان مناسب 

بوده و می توان از آنها در حوزه های دیگر نیز استفاده نمود.
این شــرکت همچنین نقــش مهمی در پیشــرفت روش هــای درمانی 

پزشــکی فوتوترمال دارد که این کار از طریق همکاری با سیوا تراپیوتیکس 
)Siva Therapeutics( انجام شــده اســت. درمان هدفمند ســرطان 
با اســتفاده از فناوری هایپرترمیای شــرکت ســیوا تراپیوتیکس موسوم به 
حــال  در    )Hyperthermia™ cancer Therapy )THT
پیشرفت اســت تا یک روش درمانی مطمئن، ایمن و موثر سرطان در اختیار 
پزشکان قرار گیرد که در آن با استفاده از نانومیله های طلا و با دستگاه مادون 

قرمز، گرمای درمانی در تومورهای جامد ایجاد می شود.
این کسب و کار به سونا نانوتک اجازه داده است تا پیشرفت های هیپوترمیای 
هدفمند را پیش ببرد و بسیاری از خطرات مربوط به درمان های فعلی سرطان را 
 THT .برطرف کند، به ویژه آسیب هایی که می تواند به سایر بافت ها وارد کند

قبلًا در کاهش تومورها در مطالعات حیوانات کوچک مؤثر بوده است.
برنامه های آینده برای فناوری ســونا نانوتک شامل تحویل هدفمند دارو و 
تصویربرداری ســلولی است. این شرکت قصد دارد تا با انجام کارآزمایی روی 

حیوانات بزرگتر، بتواند مسیر را برای انجام آزمایش روی انسان هموار کند.

 پیش بینی حملات  قلبی 
با دقت بیش از ۹۹ درصد با هوش مصنوعی

 تحول در درمان سرطان
 با نانومیله های طلا!

آگهی 
ــون مذکــور  ــی قان ــاده ۵۹ آئیــن نامــه اجرائ ــون ثبــت و م ــواد ۱۱ و ۱۲ قان ــر اســاس م ب
املاکــی کــه در ســه ماهــه دوم ســال ۱۴۰۲ پذیــرش و درخواســت ثبــت شــده و همچنین 
املاکــی کــه بــه موجــب تبصــره یــک مــاده ۲۵ قانــون ثبــت و مطابــق رای هیئــت نظــارت 
ــف  ــن و تکلی ــون تعیی ــاده ۱۳ قان ــق م ــه طب ــی ک ــی دارد و املاک ــد آگه ــه تجدی ــاز ب نی
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و آئین نامــه مربوطــه در هیئت 

حــل اختــلاف منجــر بــه صــدور رای میگــردد بــه شــرح ذیــل آگهــی میگــردد.
)ملک متقاضی واقع در اراضی لیمونده پلاک ۲۹ اصلی بخش ۲۵(

۱- پــلاک ۲۷ فرعــی بنــام شــرکت گاز اســتان مازنــدران ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک 
قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت ۳۰۰.۳۴ متــر مربــع پــلاک فــوق نســبت بــه 
مقــدار ۱ دانــگ و ۹ ســیر و ۱۴ مثقــال و ۲۳ نخــود مشــاع از ششــدانگ، مجهــول میباشــد.

)ملک متقاضی واقع در اراضی سوچلما پلاک ۱۰۸ - اصلی بخش ۲۲(
۲- پــلاک ۵۱۱ - فرعــی بنــام نفیســه طبرســی فرزنــد نورالــه ششــدانگ عرصــه و اعیــان 
ــه مقــدار ۴  ــع پــلاک فــوق نســبت ب ــه مســاحت ۳۹۳۶.۲۰ متــر مرب ــاغ ب یــک قطعــه ب

دانــگ و ۱۴ ســیر و ۳ مثقــال و ۶ نخــود مشــاع از ششــدانگ، مجهــول میباشــد.
ملک متقاضی واقع در اراضی بادابسر پلاک ۱۷ - اصلی بخش۲۶(

۳- پــلاک ۶۵ فرعــی بنــام ســیده حلیمــه واعــظ موســوی فرزنــد ســیدجواد ششــدانگ 
عرصــه و اعیــان یــک بابخانــه بــه مســاحت ۳۱۳.۱۴ متــر مربــع پــلاک فــوق نســبت بــه 

مقــدار نیــم دانــگ مشــاع از ششــدانگ، مجهــول میباشــد.
نامــه  آئیــن   ۸۶ ثبــت و ۵۲، ۵۳، ۵۹ و  قانــون   ۱۷ ،۱۶ بــه مــواد ۱۱،  نظــر 
ــون تعییــن  ــه قان ــاده ۳ آئیــن نام ــون و م ــاده ۱۳ قان ــه اســتناد م ــون ثبــت و ب قان
ــت  ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
ــه  ــکا پذیرفت ــت ن ــق ثب ــه دوم ســال ۱۴۰۲ از طری ــه در ســه ماه ــت املاکــی ک ثب
ــت  ــه ماهی ــه ب ــخاصی ک ــذا اش ــردد، ل ــی گ ــی م ــوق آگه ــرح ف ــه ش ــد ب ــده ان ش
ــراض  ــی اعت ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــدت ۹۰ روز از تاری ــرف م ــد ظ ــک معترضن مل
ــم  ــه تقدی ــاه نســبت ب ــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت یــک م ــه ای ــاً ب خــود را کتب
ــی  ــدام و گواه ــی ذیصــلاح اق ــت از طــرق مراجــع قضای ــراض برثب دادخواســت اعت
ــد.  ــه نماین ــن اداره ارائ ــه ای ــی ب ــرر قانون ــت مق ــرف مهل ــت را ظ ــم دادخواس تقدی
ــر مقــرارت پیگیــری و ســند مالکیــت بنــام  در غیــر اینصــورت عملیــات ثبتــی براب
متقاضــی صــادر خواهــد شــد، ضمنــا صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر 

ــف: ۱۵۸۵۲۰۵ ــد ./ م ال ــد ش ــه دادگاه نخواه ب
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۰۸/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۹/۰۱
امیر خندان رباطی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا4729

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید ابزار 
الکترونیکی هوشمند مانیتورینگ دما شده 
است که قابلیت دریافت و ذخیره اطلاعات 

دمایی به صورت آفلاین را دارد.
زهرا کلاهدوز، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
مجموعه محصولات کول تــگ )CoolTag( را 
نسل جدیدی از دستگاه های مانیتورینگ هوشمند 
معرفی کرد و گفت: ویژگی های منحصربه فردی مانند 

سرعت، دقت، کیفیت بالا، سهولت استفاده، نصب آسان و در لحظه، امکان تعریف فرمولاسیون و محاسبات 
مختص انواع کالا و فرایندها و داشبورد مدیریتی تجمیع و تحلیل داده ضامن، یک تجربه بهینه و یکتا در مدیریت 
 )۶۰۰ CoolTagPROCESS )FP زنجیره تامین هستند.وی محصول جدید این شــرکت را با عنوان
عنوان کرد و یادآور شد: این محصول یک ابزار الکترونیکی هوشمند مانیتورینگ دما از مجموعه دیتالاگرهای کول 
تگ است و قابلیت دریافت و ذخیره اطلاعات دمایی به صورت آفلاین را دارد. این ابزار برای پایش محصولات 
در پروسه های دمایی و تولید )پاستورایزر/ استیریلایزر و تونل های انجماد( مناسب است. برای خواندن و دریافت 
اطلاعات این دیتالاگر، نرم افزار CoolLog در نسخه Desktop طراحی شده است و اطلاعات پایش دمایی 
را به وسیله قرار گرفتن در دستگاه reader مخصوص انتقال می دهد و دارای تنظیمات شروع/پایان خودکار 
است. reader مخصوص نرم افزار Desktop، برای فعال سازی، خواندن اطلاعات و خاموش کردن دیتالاگر 
ارائه می شود.کلاهدوز ادامه داد: انواع محاسبات مربوط به PU: Pasteurization Unit در نرم افزار برای 
مواد مختلف اجرا می شود.وی با بیان اینکه در این شرکت دانش بنیان، کول تگ پراسس قابل نصب روی دیواره و 
داخل ظروف کنسروی، پلاستیکی و شیشه ای داخل چرخه را تولید کردیم و همه این محصولات ضدآب هستند، 
ادامه داد: این دستگاه تا ۳۳۰ هزار نقطه دمایی را در حافظه خود ذخیره می کند. فاصله زمانی بین هر دو نقطه 
اندازه گیری با توجه به حساسیت محصول و نیاز مصرف کننده از یک ثانیه به بالا قابل تنظیم است و شما می توانید 
 )real-time( اطلاعات دمایی محصول مورد نظر خود را هر یک ثانیه ثبت کنید. دیتالاگر دارای ساعت داخلی
با دقت بالاتر از  ۰.۰۱ درصد است.کلاهدوز درباره ویژگی های این محصول، بیان کرد: باتری دیتالاگر قابلیت 
ثبت تا ۲ میلیون نقطه اندازه گیری در دمای متعارف را دارد و قابل تعویض است. دسترسی به تنظیمات دیتالاگر و 
استخراج اطلاعات آن به صورت اختصاصی و رمزگذاری شده توسط نرم افزار انجام می شود که مانع از اخلال در 
فرایند گزارش گیری و تقلب های رایج می شود. همچنین امکان Reset شدن دیتالاگر تنها با ورود به پنل کاربری 
CoolLog و خواندن اطلاعات دیتالاگر امکانپذیر است.به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان تصریح کرد: کارخانه های صنایع غذایی برای نظارت بر فرایند پاستوریزاسیون 
در تونل پاستور برای محصولات نوشیدنی از دستگاه آلمانی-هلندی هافمن استفاده می کردند. این دستگاه بسیار 
بزرگ و سنگین و قرائت داده آن به سختی صورت می گرفت. علاوه بر این برای خدمات تعمیر و غیره دستگاه باید 
به اروپا ارسال می شد که چندین ماه وقفه در نظارت خط تولید به همراه داشت. دستگاه کول تگ پراسس، برای 
اولین بار طی اعلام نیاز این کارخانه های غذایی طراحی و ساخته شد. قطر کوچک دستگاه اجازه ورود مستقیم 
دستگاه داخل شیشه نوشیدنی را می دهد. به دلیل سرعت و دقت بالا و سایز مینیاتوری، محدودیت های دستگاه 
قبلی را ندارد و کوچک ترین دیتالاگر از این دست در دنیا است. به دلیل جنس استیل، قابل استفاده در خطوط صنایع 

غذایی است و می تواند همراه محصول اصلی گزارش دمایی کل خط را جمع آوری کند.

گروهی از فناوران یکی از شرکت های دانش بنیان شبیه سازهای رانندگی خودروهای 
سبک، سنگین و موتورسیکلت را با هدف ارائه آموزش و سنجش مهارت های رانندگی 

به تولید رساندند.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، مهیار ابراهیمی رئیس مرکز راهبری 
ستادهای ویژه توسعه اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، حمزه ذاکری؛ رئیس مرکز توسعه آموزش، مطالعات 
و نوآوری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و شهاب خدامرادی؛ مدیرگروه خودرویی و هوشمندسازی 
ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان حمل و نقل و فضایی در بازدید از یک شرکت فناور از نزدیک با دستاوردها، 

محصولات و مسائل و نقطه نظرات تولیدکنندگان این شبیه سازها آشنا شدند.
طی این بازدید، عبدالهادی؛ مدیرعامل این شــرکت فناور با اشاره به نبود آموزش های کافی و دوره های 
مهارت افزایی و آمار بالای تصادفات رانندگی در کشور، گفت: شبیه سازهای رانندگی شامل دو بخش نرم افزاری 
و سخت افزاری است که به صورت هماهنگ با هم کار و یک محیط مجازی را خلق و در نهایت احساس 
رانندگی را به راننده منتقل می کنند.وی شبیه سازهای رانندگی را شامل بخش های سکوی راننده، داشبورد، 
صندلی راننده، پدال ها و سنسورهای موقعیت پدال ها، مدل گرافیکی از جاده ها و محل تردد رانندگان و عابران 
پیاده دانست و خاطر نشان کرد: با استفاده از شبیه سازهای آموزش رانندگی در سیستم های واقعیت مجازی، 
کاربر در محیط رانندگی شبیه سازی واقعی قرار می گیرد و از طریق تعامل کاربر با محیط آموزش های لازم 
به راننده داده می شود.عبدالهادی افزود: در این مجموعه انواع شبیه سازهای خودروی سبک، سنگین، ویژه و 
موتورسیکلت تولید می شود که از جمله ویژگی های این شبیه سازها  می توان به استفاده از قطعات واقعی وسیله 
نقلیه در سیستم شبیه ساز، استفاده از سریع ترین پردازنده ها به منظور ایجاد محیط تعاملی بلادرنگ، ایجاد صدای 
موتور و محیط، شبیه سازی نیروها و حرکت های وارده از طرف وسیله نقلیه به راننده و ایجاد تصاویر سه بعدی 

با زاویه دید مناسب به همراه آینه مجازی یا واقعی اشاره کرد.
مجری طرح با تاکید بر اینکه با استفاده از دستگاه های شبیه ساز خودروهای سنگین می توان امکان بسیاری 
از آموزش های اولیه و نیز آموزش های حرفه ای را برای رانندگان خودروهای سنگین فراهم آورد، اظهار کرد: 
پیش بینی می شود بهره گیری از این شبیه سازها درصد تصادفات درون محیط کاری را به صورت چشمگیری 
کاهش دهد. همچنین با استفاده از این شبیه سازها می توان میزان توانایی فرد را در کنترل وسایل نقلیه سنجید 

و برای وی گواهینامه صلاحیت رانندگی حرفه ای را صادر کرد.

توسط فناوران ایرانی صورت گرفت؛ طراحی و تولید ابزارهای الکترونیکی 
 ساخت شبیه ساز خودروهای سنگین هوشمند مانیتورینگ دما

فناوران یک شرکت دانش بنیان موفق و سبک برای آموزش مهارت رانندگی
به ساخت دستگاه های نانواکسیژن برای 
استفاده در مزارع آبزی پروری شدند که 
این سیســتم نوین تولید آبزیان را تا ۳ 

برابر افزایش می دهد.
عارف دادگستر مدیر عامل شرکت دانش بنیان نانو 
حباب انرژی درباره فعالیت این شرکت توضیح داد 
و گفت: بخشــی از فعالیت شرکت در حوزه آبزی 

پروری است که در این زمینه سامانه های نانو اوزنی را تولید کرده ایم که گندزدایی و حذف میکروب ها را 
از سطح آب انجام می دهد و در بخش دوم دستگاه های نانواکسیژنی ساخته ایم که وظیفه اکسیژن رسانی 

پیشرفته را به منظور افزایش میزان تولید ماهیان برعهده دارند.
این فعال فناور ضمن اشاره به اینکه اکسیژن یکی از مهمترین فاکتورهای آبزی پروری است و متابولیسم 
ماهیان به شدت تحت تأثیر غلظت اکسیژن است، خاطرنشان کرد: کاهش میزان اکسیژن محلول باعث 
کاهش تنفس و فعالیت تغذیه شــده که سرعت رشــد آبزیان را کند می کند و می تواند سبب بیماری و 

عفونت های قارچی شود.
وی ضمن بیان این مطلب که با اکســیژن کافی در آب می توان تراکم بیشتری از آبزی در واحد سطح 
نگهداری کرد که منجر به افزایش عملکرد تولید خواهد شد، تصریح کرد: اکسیژن کافی می تواند از سمی 

شدن آب به وسیله مواد دفعی آبزیان یا حتی موادی که از بیرون وارد آب می شوند، بکاهد.
وی ادامه داد: فناوری نانو حباب به عنوان نسل جدید سیستم اکسیژن رسانی نقش ویژه ای در کاهش تلفات 
و افزایش میزان تولید دارند. در ژنراتورهای نانو حباب که توسط این شرکت ساخته شده راندمان اکسیژن به 
داخل آب بسیار بالا بوده به طوری که بهره برداری از حداکثر ظرفیت را از طریق حباب های نانو به عنوان 

منابع اکسیژن غوطه ور در داخل آب فراهم می کند.
دادگستر خاطرنشان کرد: اکسیژن رسانی با استفاده از فناوری نانوحباب نسبت به روش های مرسوم اکسیژن 
رسانی عملکرد بهتری دارند و می توانند اکسیژن را به تمام استخرهای پرورشی برسانند. همچنین باعث 
می شود استرس ماهی ها پایین بیاید و در نتیجه بیماری ماهی ها کمتر می شود و راندمان تولید افزایش می یابد.

وی از دیگر مزیت های نانو حباب در مزارع آبزی پروری را افزایش راندمان اختلاط اکسیژن، بهتر شدن 
کیفیت آب، کاهش تلفات و بیماری، پرورش ماهیان ســردابی گرمایی و میگو، افزایش راندمان مصرف 
اکسیژن توسط آبزی و افزایش تراکم تولید عنوان کرد و گفت: به طور مثال از این فناوری در یک مزرعه 
قزل آلا در شهر ارومیه استفاده کردیم که تراکم تولید را تا ۳۰۰ درصد افزایش داد. این مزرعه پرورش ماهی، 
یک مزرعه ۱۳۰ تنی است و در این پروژه ستاد نانو ناظر پروژه بود و ما مجری طرح بودیم و در حال حاضر 

این آزمایش تأیید شده است.
این فعال فناور با بیان اینکه ما تنها شرکتی هستیم که تاییدیه سیستم نوین اکسیژن رسانی پیشرفته در آبزی 

پروری را دریافت کرده ایم، افزود: در حال حاضر در مرحله تجاری سازی قرار داریم.
وی با اشاره به تنش آبی در برخی استان های کشور گفت: در حال حاضر با بحران کم آبی در کشور مواجه 
هستیم و این موضوع باعث شده برخی مزارع پرورش ماهی از مدار کار خارج شوند در حالی که ما معتقدیم 

که می توان با استفاده از این تکنولوژی مزارع پرورش ماهی را سرپا نگه داشت.

دانش بنیان ها دستگاه های نانواکسیژن 
برای مزارع آبزی پروری ساختند

کاربران واتس اپ از این پس می توانند به دو حساب مختلف در 
یک دستگاه اندرویدی دسترسی داشته باشند.

واتس اپ یکی از محبوب ترین اپلیکیشن های پیام رسان در جهان است اما از نظر 
برخی از ویژگی های پیشرفته، از رقیبانش عقب تر بوده است. با این حال، واتس اپ 
مدام در حال کاهش این عقب ماندگی و پاسخگویی به تقاضای کاربران رو به 
رشد خود است.این پیام رسان اوایل سال میلادی جاری، گام بزرگی برداشت و 
به کاربرانش اجازه داد یک حســاب واتس اپ را در دستگاه های متعدد استفاده 
کنند. اکنون واتس اپ به کاربران اجازه می دهد از یک دستگاه، به دو حساب خود 
دسترسی داشته باشند که تجربه استفاده از این پیام رسان را برای کاربران متحول 

خواهد کرد و به آنها امکان می دهد حسابهای کاری و شخصی جداگانه خود را 
حفظ کنند.این ویژگی که تلگرام سال ها پیش عرضه کرده بود، مدتی بود برای 
کاربران نســخه بتای واتس اپ عرضه شده بود اما اکنون وارد کانال پایدار شده 
است.هر چند واتس اپ، در اعلام این خبر، از واژه »حساب های متعدد« استفاده 
کرده است اما فعلا، کاربران تنها می توانند در یک دستگاه، به دو حساب دسترسی 
داشته باشند.با توجه به این که هر حساب واتس اپ، به یک شماره تلفن مرتبط 
است، به نظر می رسد این اپلیکیشن، دسترسی کاربران را به دو حساب در یک 

دستگاه، محدود کرده است. این محدودیت مطابق با محدودیت های فنی اکثر 
گوشی ها است که معمولا به طور همزمان از سه سیم کارت پشتیبانی نمی کنند. 
با این حال، افرادی که دو حساب مختلف واتس اپ نیاز دارند با این تغییر، تجربه 

متفاوتی خواهند داشت.
چطور حساب دوم واتس اپ را اضافه کنیم؟

روند اضافه کردن حساب دوم واتس اپ، ساده است. برای این کار به یک شماره 
تلفن دوم و یک سیم کارت در دستگاه خود نیاز دارد. این سیم کارت می تواند بر 

اساس قابلیت های گوشی شما، فیزیکی یا الکترونیکی باشد. برای این منظور باید:
۱ - واتس اپ را باز کنید.۲ - به قسمت تنظیمات مراجعه کنید.۳ - روی فلش 
کنار نام خود کلیک کنید.۴- روی افزودن حساب کلیک کنید و دستورالعمل های 
ارائه شده را برای ایجاد پروفایل دوم، دنبال کنید.۵-  می توانید حریم خصوصی و 

اعلان ها برای هر کدام از حساب ها را تنظیم کنید.
بر اســاس گزارش وب ســایت گیزچاینا، اگر کنار اسم خود، فلشی مشاهده 
نمی کنید، فروشگاه برنامه گوگل یا اپل را برای دریافت جدیدترین به روزرسانی 
واتس اپ چک کنید. ممکن است این به روزرسانی با تاخیر برای گوشی شما عرضه 

شود زیرا اکثر به روزرسانی ها اغلب با تاخیر منتشر می شوند.

چگونه از چند حساب واتس اپ در یک گوشی استفاده کنیم؟


